SPIS TRESCI

Wstep, napisal Wiadyslaw Florian
Od Redakeji

11T,

iv.

LITERATURA STAROGRECKA
NAPISAEL JERzY F.ANOWSKI

. Uwagi wstepne
II.

Okres archaiczny

1. Epika

2. Liryka .

3. Poczatki prozy i pow;a ﬁloml]cma

Okres klasyczny
1. Dramat
2, Proza

Okres hellenistyczny
1. Proza (filozofia, wymowa, proza nauLowa hlstcrlograﬁa)
2. Poezja .

. Okres rzymski i chrzedcijanski

Tablice chronologiczne
Teksty w przekladach polskich
Opracowania ;

LITERATURA BIZANTYNSKA

NAPISAE OKTAWIUSZ JUREWICZ

. Uwagi wstepne’
1L,
111,
V.
. Okres czwarty 867-1081 (Od Bazylego [ do Nikefora 11T Botaniaty)
VI.
VII.

Okres pierwszy 527-610 (Od Justyniana I do Fokasa) .
Okres drugi 610-717 (Od Herakliusza do Teodozjusza 111) .
Okres trzeci 717-867 (Od Leona 111 do Michala I1I)

Okres pigty 1081-1204 (Od Aleksego I Komnena do Aleksego V Murtzuflosa)

Okres szosty 1204-1453 (Od Teodora I Laskarisa do Konstantyna X1 Paleologa)
Tablice chronologiczne

Teksty w przekladach polskich

Opracowania O

2
22
34
44
47
47
82

102
102
106

109

122
130
133
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1L

1V.

V1.

II1.

SPIS TRESCI

LITERATURA NOWOGRECKA (po roku 1453)
NAPISAL NI1K0s CHADZINIKOLAU

. Odtodzenie (1453-1669)
H
I1I.
Iv.
V.
Vi.
VII.

Oéwiecenie (1669-1821)
Romantyzm (1821-1880) .
Odnowienie literatury (1880-1903) .
Modernizm (1903-1930)

,,Pokolenie 1930 roku™

Dorobek lat powojennych

Teksty w przekladach polskich
Opracowania . PR

LITERATURA RZYMSKA
NaPisarA Lupwika RYCHLEWSKA

. Uwagi wstegpne

1I.

Epoka przedliteracka. Od powstania Rzymu (753 p.n.e.) do zakorczenia pierwszej
wojny punickiej (241 p.n.e.)

Litetatura Rzymu republikanskiego. Okres archaiczny (241-88 p.n.e.)

1. Poezja epoki archaicznej . 3

2. Rozwdj tworczosici dramatycznej

3. Proza epoki archaicznej .

Literatura za czasbw Cycerona . . . . . .

1. Przemiany w zyciu politycznym i kulturalnym

2, Poezja epoki Cycerona

3. Prozaicy .

. Literatuta w okresie prynicypatu Augusta .

1. Poezja epoki augustowskiej
2. Proza epoki augustowskiej

Epoka cesarstwa .

. Warunki rozwoju zycia umyslowego

. Poezja epoki cesarstwa

. Tworczosc dramatyeczna

. Proza epoki cesarstwa ;

. Spor o dziedzictwo literatury uvmqk:e;
Tablice chronologiczne . :
Teksty w przekladach polskich
Opracowania . ]

U L

LITERATURA NOWOLACINSKA,
SREDNIOWIECZE — RENESANS — BAROK
NAPISAY. STEFAN ZABEOCKI

. Upadek Cesarstwa Rzymskiego (Wzrost znaczenia laciny na Zachodzie w V i VI wie-

ku i uksztaltowanie si¢ antycznych wzordw $wiatopogladu sredniowiecznego) .
Od najazdu Longobardéw do odrodzenia karolinskiego

193
195
198
204
21
213

219

225
225

229

231

235
237
244

247

247
249
252

263

264
277

279
279
281
287
289
299
302
309
311

315
322
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2 -

VL

VIL

VIIL

11.

T1I.

1V.

SPIS TRESCI

Odrodzenie karolinskie (Uformowanie si¢ podstaw kultury i literatury srednio-
wiecznej)

Epoka najazdéw normanskich w IX-XTI wicku (Uksztaltowanie si¢ kultury i litera-
tury $redniowiecznej)

. Czasy prerenesansu XI1 i XIII wicku oraz rozkwit scholastyki i mlstykl u schyltku

sredniowiecza

Renesansowy humanizm we Wioszech XIV-XVIwicku (Pierwsza faza rozwoju
humanizmu renesansowego)

Rozwd] renesansowej literatury nowolaciniskiej na pdlnocy Europy w XVI wieku
(Druga faza rozwoju humanizmu renesansowego)

Rzut oka na rozwoj literatury nowolacifiskiej w wiekach nastgpnych .
Teksty w przekladach polskich
Opracowania I

LITERATURA WLOSKA

NAPISALT: KRzYSZTOF ZABOKLICKI, ROZDZIALY I-1V, JOZEF HEISTEIN, ROZDZIALY vV—X

. Sredniowiecze .

. Wiadomoéci wstgpne .
. Od pierwszych zabytkdw pismlenmctwa d() I< onca XIII wleku :
. Dante Alighieri

. Francesco Petrarca

. Giovanni Boccaccio .

. Kronikarze i nowelisci X1V w1eku

v B W R

Humanizm i odrodzenie

1. Wiadomodci wstepne

2. Proza lacinska i wloska .

3. Poezja :
4, Epika rycerska — Ludovtco Armsto
5. Niccold Machiavelli

Schylek renesansu i barok .

1. Wiadomoéci wstepne

2. Torquato Tasso

3. Poezja w X VI wieku

4. Proza

5. Teatr od poczatkow XVI wleku do konca XVII kau
Arkadia i o$wiecenie

1. Wiadomoéci wstepne

2, Proza

3. Poezja

4., Teatr .

. Neoklasycyzm i preromantyzm
VI,

Romantyzm i literatura Risorgimenta

1. Alessandro Manzoni

2. Giacomo Leopatrdi

3. Inni romantycy

4, Francesco De Sanctis — krytyk l11:erack1

1239

324

329

341

356

367
376

381
381

385
385
388
392
399
407
413
414
414
418
426
432
439
446
446
448
453
457
459
466
466
468
474
477
483
488
489
495
500
502
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VIIL

VIIIL.

IX.

11,

111,

1V,

SP1S TRESCI

Literatura wloska po zjednoczeniu panstwa (do konea w, XIX)
1. Weryzm i reakcja antyromantyczna

2. Giovanni Verga

3. Cyganeria mediolatiska

4. Giosu¢ Carducci

Dekadentyzm oraz inne nurty kulturalne w pierwszych latach XX wicku

1. Triada: Fogazzaro — Pascoli — D’ Annunzio
2. Futuryéci 1 ,,zmietzchow r:\“

3. Mniejsi i wieley ,,samotni™

4. Benedetto Croce — krytyka lltLl’lel

Literatura okresu migdzywojennego

1. Zycie umyslowe wobec nowej sytuacji polityczne]
2, Proza — ucieczka od rzeczywistosci wloskicj w okresie fawyymu
3. Poezja okresu miedzywojennego

. Rozwoj i zmierzch neorealizmu

‘Tablice chronologiczne . '
Teksty w przekladach polskich
Opracowania

LITERATURA FRANCUSKA

NAPISALL: ANNA NIKLIBORCOWA, LITERATURA FRANC]I FRUDALNE]
(DO KONCA WIEKU XVIH), KRYsSTYNA FALICKA, WIEK XIN,

Jerzy Farickr, WIEK Xx

Literatura Francji feudalnej
(do kotica wieku XVIII)

. Poczatki pismiennictwa francuskiegn

1. Wstep .
2. Najstarsze 7abyrk1 ]a;?ylm francmklcgu .

Literatura okresu wypraw krzyzowych

1. Arcydziela epiki rycerskiej
2. Romanse dwotskie (romans corrtais) .
3. Poezja liryczna

Okres rozwoju miast

1. Powiastka mieszczanska
2, Teatr )
3 thcraturadvdakuczrm : i
4. Poczatki literatury prozaiczne]

Oktes wojny stuletniej — schylek $redniowiecza

1. Liryka XIV i XV wieku .
2. Rozwdj teatru religijnego i letCk!CgO >
3. Rozwdj prozy

504

504
506
508
509

512

513
518
521
529

531

531
534
543

547

562
574
576

581

581
582

583

584
588
594

596

598
600
602
603

603

605
607
610
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VIIL

VI,

XIL

XI1II.
X1V,
XV,

XVIL

NWVIILL

SPIS TRESCH

", Renesans

1. Poezja

2. Proza

3. Teatr
Preklasycyzm

1. Zycie umyslowe
2. Poezja

3. Powicsce

4. Teatr .

Okres klasycyzmu

1. Teatr

2. Poezja 3

3. Proza cpoki Ludwlka )xl\

4. Spér Starozytnikéw z Nowozytikami
Wiek o$wiecenia i Engyklopedii

1. Zycie kulturalne epoki

2. Proza narracyjna :

3. Rozwdj form dramatycznyc b

4. Poezja wieku oSwiecenia 4
5. Wielka czworka wieku o$wiecenia
6. Literatura okresu Rewolucji

Wiel XIN

. Wiadomosci wstepne
. Preromantyzm

. Romantyzm

1. Poezja romantyczii

2. Teatr romantyczny

3. Powiesé romantyczna

Qd romantyzmu do naturalizmu .

1. Tendencje realistyczne w powiesci pierwszej polowy X1IX wicku
2. Realizm

QOd parnasizmu do symbolizmu

Naturalizm

Teatr poromantyczny
Wiek XX
Przed picrwszg wojng swiatowa
1. Literatura narracy}ﬂrl
2. Liryka
3. Literatura dramat; cz1l
Okres migdzywojenny
1 Literatura narracyjna

2. Liryka
3 Literatura dramanun{l

1241

611
613
616
623
625
626
630
632
635
640
641
650
654
656

658

658
662
668
672
673
689

692
695
702
704
712
716
724
724
738
744
757

769

771
772
779
785
788
790

812
819
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XVIIL

111.

Iv.

III.

V.

VI.

VII

" VIIL

SPIS TRESCI

Czasy najnowsze

1. Literatura narracyjna

2, Liryka o e

3. Literatura dramatyczna
Tablice chronologiczne

Teksty w przekladach polskich
Opracowania PR

LITERATURA HISZPANSKA

NAPISALA | MARIA STRZAZKOWA |

. Wiadomosci wstepne. Hiszpania. Kraj 1 mieszkancy

1I.

Sredniowiecze
Renesans

Zloty Wiek literatury hiszpanskiej (Siglo de Oro) .

. Oéwiecenie
VI.
VIIL
VIII.

Romantyzm hiszpanski
Realizm .

Modetnizm

. Odrodzenie pi$miennictwa po klesce 1898 roku .
. W znaku awangardy
. Literatura na rozdrozu .

. Ku nowym hotyzontom

Tablice chronologiczne .
Teksty w przekladach polskich
Opracowania §on ¥

LITERATURA PORTUGALSKA

NAPISALA |MARL1 STRZA}:.KOWAI, POPRAWIEA I UZUPEENIEA JANINA Z. KLAVE

. Wstep. Kraj i jego dzieje do korica éredniowiecza .

11,

Literatura wiekow $rednich
Qkres renesansu (XVI wiek)

Barok

. Wiek odwiecenia .

Romantyzm
Realizm .
QOd symbolizmu po dzien dzisiejszy

Teksty w przekladach polskich
Opracowania

823

824
835
838
843
860
867

873
879
899
910
949
955
967
983
988
1006
1026

1030

1035
1044
1046
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LITERATURA RUMUNSKA

NAPISAEA DaNvuTa BieNkowska

I. Literatura rumunska do polowy XVIII wieka . . . . . . . . . . . . 1089
1 Bigpiecente: = » & 6 @ ow o W W @0 @ ML W R0 A B8 8 & 8 8 % oW % 3 1095
HL REMaBtyam = ¢ & & & % 9 % # & @64 S 08 % W % % & 6 @& & & 1099
IV. Literatura od polowy XIX wicku do pierwszej wojny §wiatowej . . . . . . 1103
V. Literatura w latach 1919-1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1113
VI, Literatura wilataeh 19451972 o & o & o v w0 = 5 0 s w o w ow v s @ s 1128
Teksty w przekladach polskich . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1138
Opracowania . . . . . . . . . 0w e A I N 1139
Indeks osdb . 1141
Indeks utworow anonimowych, zbiorowych i niepewnego autorstwa . . . . . . . 1215
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